



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

அந்தவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது கருட்டிடமைகளை என்றிடித்தலே ப்பற்றி அங்கீக்கங்களைக்குக்கூட சியாலில் இன் ஸபெக்டர் ஜென்றின்து சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடையை கடைத்தும். திருட்டிடமைகளை விவரத்திற்குப்பற்றுக்கு விட்டாரதாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தகாரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மியில்டிட்டங்கள்பெற்று ஜென்றின்டம் கேட்டுப்பெற்றங்களைவும்.

WANTED BY THE POLICE.

WANNIHAMY, of Giratalane, in Kurunegala District; charged with the murder of Punchappu on September 24, 1894, at Indurugala, in the North-Central Province; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; middle-aged; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; hair, tied in a small knot; beard getting gray; occasional residence, Unduruwa; haunts, Walaswewa and Kumbukwewa; Kiri Bandage Appu, of Unduruwa, is his brother-in-law. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 17,140 for the arrest of accused.

James, charged with theft at Colombo street, Kandy, on June 15, 1895; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 15 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, large; eyes, black; hair, black, cut short; has a scar on one leg below the knee; general residence, Ambalangoda. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 23,579 for the arrest of accused.

The two under-mentioned persons are charged with theft from a dwelling-house at Demetagoda, Colombo, on June 16, 1895. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 37,896 for their arrest:—

(1) Ulader ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, domestic servant ; age, 18 years ; height, 4 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, cut short ; general residence, Kandy ; haunts Colombo.

(2) Deen ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, domestic servant ; age, 17 years ; height, 4 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, shaved ; general residence, Matale ; haunts Colombo.

STOLEN.

ON June 16, 1895, from a tea store at Blomendahl Mills, Colombo: about 200 lb. of tea (Pekoe Souchong). Owners, Messrs. Bosanquet & Co.

On June 17, 1895, from a cabin on board the ss. Yarra, in the Colombo Harbour: 1 small American yellow leather handbag with copper mounting, 1 leather purse marked "C. S." containing a few personal and business papers, 1 silver purse marked "C. S." containing 5 sovereigns, 1 pin set with 3 pearls and a diamond, 1 gold ring, 1 diamond, 1 watch belonging to a Mr. Penfeutugo de Kereveguen, 1 watch belonging to a Mr. Brookes, 1 passport, and 5 notebooks. Owner, Mr. Schoeft, care of the Agents, M. M. Co., Colombo.

On June 18, 1895, from the owner's fowl-house at Dikoya: 1 white turkey hen, 2 geese, 1 hen, 1 duck. Owner, Mr. R. D. Kershaw.

STOLEN OR STRAYED.

ON May 24, 1895, from the pasture land at Koilcadu, in Pachchilaipalay, Jaffna : 1 gray cow and 1 dark brown cow, both branded "P" on the left leg. Owner, Mr. J. J. Paterson.

FOUND.

ON June 15, 1895, at the Armour street junction, Colombo: a metal double-cased watch bearing, No. 83,819 and the initials "C. F." engraved inside the lid, with a black tape guard attached. Apply to the Inspector of Police, Kotahena.

පොලීසියට ඕනෑකරණ ඇ.

ஏனும், கிருட்டைல் இச்சீர்வைகளுடன் அதீநி திருவளையனா
வானிகாலி; மூன்று வத்து 1894 ஜூலை பூர்வை மிலிர்
மூண்டி 24 வெளி அனைத்து ரூபாய் உடனம் பற்றாடை ஒடுங்கு
கூடிய பூர்வைப்பூர்வ லீபேர்ஸு கிளா அடுக்குவர்ப்புக்காரர்
கிளிர். செயின், செய்க்குல்; மூலாட்சி; கூடைகள்; இலிபாகும்
காரயு; ரஷ்டால், தொழில்; பாக்க, நூல்கள் பற்றாடுக்காரரிட்; ரை,
அதி ரை அகல் பே; கர்ரர, சுமிப்புக்கிடி; கூாலேவி
பூ.கிளீ பிரலூ ஆகா; மிலீ, அப்பீனல்ஹலி; சுவா.நூ
வெநீ பெட்டி ஜூதா, டிரைவ், ரைப்பர்டேஷன்; நிகர கூடுமெண்டு
கூடுக, பல்க்குவேஷ சுக குழுவில்லேவந்தீ; டிரைவே
க்கிரிவிச்வானே அப்பே போக்குவரத் தெரிசீனுகூ. மேஜு
ஆல்ட்ரேவு அவுக்கில்லரை செப்ரிசீக்விக்காரயு திசிநீ
ஆல்கு 17,140 ரூபாய் வர்த்தனது பில்கராட்சுக்.

କଲ, ଶେରିଜ; ମୋହ ପତ୍ର 1895 ଫେବ୍ରୁଆରୀ ମାର୍ଚ୍ଚ ଅନ୍ତିମ ମଦ 191
ଲେନି ଦେବଦୀ ମହାନ୍ତର କୋଣାର୍କ ଶିଂଦେହି ହୋରକାଳି
କଲାଙ୍କ କିମ୍ବା ଦେଖାଗୋଟିଏପଞ୍ଜିକର କିମିରିନ୍. ଅନ୍ତିମ, ପି-
ଲାଲ; ଛଲା, କରିଲା; ବୁବିଲାକୁରା; ରଙ୍ଗାଳ, ପିଲାଲ;
ଦିଦିକ, ଅଧିରୂପ 15ମୀ ଲାଲ ଅନ୍ତିମ; ଦ୍ରଷ୍ଟ, ଅନ୍ତିମ 4କଳ ଅନ୍ତିମ
ଦେଖି ପାଲିକ ଅନ୍ତିମ; ଅରିଦ; ଶମ୍ଭାରିତାଦ; ପ୍ରାଯିରୁଲାବ
ପାଦିଦ; ଅନ୍ତିମ ଜକ କାର, କାମିନାରା; ଦେଖ, ଲୋକରି;
ଅର୍ଦ୍ଦ, କାଠିଦ; ଉଦ୍‌ଦେଖ, କାଠିଦ; କୋପିଲ କାରା ଅନ୍ତିମ;
ଲିକ କବଳିଲ ଦୁଃଖେଲେନ୍ଦ୍ରିୟ ପାହାରିନ କୁଲାଳି
ଅସି; ଆମୀନାଦେନ୍ ପଦ୍ମନାଥ ପାହାରିନ ଆମିବିଲାମିଲେ
ବିଦ. ମୋହ ଆଲ୍ଲାମିଲିମ ଉକୁଳାତର ହୋଲିଜନବ୍ରିକାରା
ମିଲିନ୍ ଅଧିକ 23,579 ଦରକ ବିରଜନାତ ପିଲାଲାକର ଆମ.

වම් 1895 ක්වූ දුනි මස 16 ට වනි දිනදී කොළඹ දෙමුවයෙටුව ගෙදරකින් මේකි පහක සඳහන්කරන ආචචල් දෙදෙනා සෞරකම්කලාය සියා දැනුරෝප තිබකර සිටියි :—

(1) සම, ලෙදර්; යොය, මරක්කල; මහම්මත්ස්කා
රය; රසකාව, වැඩකාරය; වයස, අවුරුදු 18පේ; උස,
අඩි 4කුන් අගල් ශික්ෂණ ප්‍රමාණ ඇතුළු; ගැටිරු, කෙටිවුම්
ක්‍රීඩාවයි; තිහෙය සහු කට්ට, සාම්බන්ධ; අස්, භරවිදියට
ඇතුළු; ඉඟකෝස්, ක්‍රීඩා, කොට්ඨර කප්පා ඇතුළු; සම්,
න්‍යායෙය් පැඳීම් ස්ථානය, මහනුවරය; ගුවනෙහි ස්ථාන,
කොළඹය.

සෞරකම් කරනුව සයදායා.

වති 1895 ක්ට දැන් මක 17 වෙනි දින කොළඹ වරුදෝදා: “යර” නැංශී උම්බැලේ කාලරේක ඩිනිස් බිජිගාලලදු කහයාට අමරිකාන් හන් අන්බිස් 1දී උප්පුවූවුවගෙන සමඟ C. S. සහ අකුරු සටහන්කරන ලද සුලුදීම්ක හන් පසුවි 1දී, රසරන් දැමුන් 5ක්ද සමඟ C. S. සහ අකුරු සටහන්කරන ලද රිඛ පසුවි 1දී, දිමයන්ති 1ක සහ මුතුකුට තුහන් බිඳුපු අල්දේ නෙහෙනි 1දී, රසරන් මුද 1දී, දිමයන්ති 1දී, පැනුප්පුවූවු කොළඹ දිනියේ යිනි අවශ්‍ය වූ ඇති අන්තර් පැනුප්පුවූවු මෙයා ද කිරීම්ගාහන වහන්මාවට අධිනි අන්තර්ලේස් 1දී වූ ඇති අන්තර්ලේස් 1දී, මෙය අවසරපතු එකක් සහ සටහන්කරන නෙ, තුන් 5ක්ද අධික්‍යාර්යා, ස්කේප්ල්ටි මහන්මායා; කොළඹ ඇම් ඇම්. ජිවිවුරු එළඟන බාරේ.

වත් 1895 කුටු උති වස 18 වෙති දිනදී දික්මලඟ
අධ්‍යක්ෂිකාරයාගේ කුතුල්ලේ සිට් : පූදුපාට කළුකුනු
කේකිලියෝ 1ද, පාස්තියෝ 2ද, කිකිලියෝ 1ද, කාරුවො
1ද. අධ්‍යක්ෂිකාරයා, ආර්. ඩී. කරුණෙහි මහත්මයා.

**සොරකම්කරණ්ට තහාගැනීත් ද්‍රව්‍යවිශේෂ
සහ්ය සෙදුනා.**

ඩී.එස්. 1895 කුදා මැයි වක්‍ර 24 වෙති දිනද යාපය පෙන්වීමේදී සියලු තොරතුරු නිවැරදි කළ ලද සියලු පෙන්වීමේදී සියලු P. යන අකුර ත්‍රිවර්ණකරකුලුද පුද්ගලුරු එලුදෙනාක පහ තරමක් කළාපට එලුදෙනෙක. අයෙහි කාරණ. ජේ. ජේ. පැටර්සන් විභ්‍යාච්‍යා.

සබම්බේන්ට ගෙදරුණා.

ව සි 1895 කුටු දුන් මඟ 15 වෙති දැනැද කොළඹ අමරික
ලිපියේ හෝදු ලැහැති : නොම්බර 83,819 දරන
පියස් දෙනේ අය මැල්පූවක්. C. F. යන අකෘතියෙන්
එකිනෙක ඇතුළු ප්‍රතිඵල් ලැකුණුකර තුළෙනවාය
කොටසෙන් පොකීසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් මහන්මයා
ගෙන ඉල්ලිමිකරනු.

பொனிக்குத் தெள்வையான ஆட்களின்
விவரக் குறிப்பு.

குருநாக்களைச் சேர்த் திரத்தலனவிலிருக்கும் வண்ணம் ஹாமி, காக்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உடை தேதியில் இந்தருகல்லில் புருசப்பு என்பவளைக் கொலைசெட்டதா வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளனவன், பெளத்த சமயி, கமத் தொழில், ஏடு வயசு, உயரம்-அடி அடி சு அங்குலம், புருத்த தேகம், மயிர்-சிறு கொண்டடயாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாழு-நாறரக்கின்றது, இடைக்கிடையே உசிக்குமிடம்-இந்தருவ, ஞாசாரி பிடக்கள்-வலாஸ்வை, கும்பக்கவை, இந்தருவவிலிருக்கும் கிரிபண்டாகீ அப்பு அவன் மைத்துனன். அவளைப்பியித்தலுக்காக அனுராசபுரிப் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கௌகா.

பெயர்-ஜேம்ஸ், காக்கிடு ம் ஆணடி ஆணிமாசம் யிரு நேது, கண்ணித் தொழும்பு ரூட்டில் திருத்தமுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான்,

பெளத்த சமயி, தச்ச வேலை, வயசு ஏற்குறைய யிரு உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி சு அங்குலம், பருத்த தேவும், பொது நிறம், மூக்கும் வாய்ஞ்-சாதாரணமான வை, பெரும் பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், கறுத்த மயிர், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, ஒரு காலில் தழுப்பொன்றுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-அம்பலராக கொட்ட. அவணைப்பிடித்தலுக்காகக் கண்டிப் பொனிலை தீவான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் உங்கிளக.

கிழே செரால்லப்பட்ட இருவரும் காக்கு ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் பிக் க் தேதி, கொழும்பு தெமட்டகொட வீ டொன்றில் திருத்துறைக்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வர்கள், அவர்களைப் பிடித்தவுக்காகக் கொழும்புப் பொலிஸ் நிதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் நான் அதை :—

(க) உலாதர், சோனகன், முகம்மது சமயி, வீட்டு வேலைக்காரன், வயசு-பிழி, உயர்ம்-ஈ அடி கை அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவல், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரன் மரன்வை, எல்ல பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், மயிர்க்கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசீக்குமிடம்-கண்டி, ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு.

(2) தீண், சோளகன், முகம்மது சமயி, விட்டு வேலைக்காரன், வயசு-யின், உயரம்-சு அடி இ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவல், மூக்கும் வாயுஞ்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், கறுத்தக் கண்கள், மயிர்-கவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மாத்தளை, ஊசாரிமிடம்-கொழும்பு.

திருப்பட்டது

காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் யூங் தேதி, கொழும்பு பொலோமென்றால் மில்லில் தேவிலைச் சாலையிலிருந்து : பெக்கோ சூக்காங் சாதியான தேவிலை இருத்தல் 200. சொந்தகாரன், பொசங்கற்றும் கொம்பனியம்-

கஅகனு ம் ஆண்டு ஆனிமாசும் யின் ந் தேசி, கொழும்பு த் துறைமுத்தில் “யாரா” என்னும் புகைக் கப்பலின் அறையொன்றிலிருந்து : செம்புகட்டப்பட்ட மஞ்சட் தோற் பை க, பல காசிதங்கள் இருந்த “C. S.” என் துங் குறியுள்ள தோற் பணப் பை க, இத் தங்கப்பவன் இருந்த “C. S.” என்னுக் குறியுள்ள வெளளிப் பை க, கூ முத்துக்கஞம் க வைரமூம் பதித்த குண்ணே க, பொன் மேராதோம் க, வைரக்கல் க, மெஸ் பென்பென்றுகோடி கெரிவேகுவன் என்பவருடைய கடிகாரம் க, மெஸ் பூருக்ஸ் என்பவருடைய கடிகாரம் க, பயணச் சீட்டு க, சீட்டாட் புத்தகம் இ. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஸ்கொற்ற்.

தாக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் யெறுக் கேட்கி, திக்கோ
யாவில் சொந்தக்காரனுடைய கோழி அறையிலிருந்து :
வெள்ளை வாண்கோழி க, வாத்து உ, கோழி க, தாரா க.
சொந்தக்காரன், மெஸ் அர். டி. கேர்க்கா.

திருடப்பட்டது அல்லது அவைங்குமேர்வது.

காக்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உச் ச் தேதி, யாப் பாணம் பச்சிலைப்பழையைக்கோர்த் தோயில் காட்டில் மேய்ச்சல் தரையிலிருந்து : வென்னிறப் பசுக், கறுத்தக் கபில் நிறப் பசுக், இரண்டுக்கும் இடை காலில் “P.” என்னுங் குறிய யுண்டு. சொந்தக்கரீரன், மெலை ஜே, ஜே. பெற்றேர்சன்.

கண்டெடுத்தப்பட்டன.

காவூம் ஆண்டு ஆணிமாசம் யினி நடத்தி, கொழும் பு ஆர்மர் ஸற்றிநீற் சங்கியில் : பித்தனை ஓட்டடை மூடிக கடிகாரமும் கறுப்புக் கழிவும், இலக்கம் 83,819, உள்ளுமதியில் “C. F.” என்னுங் குறியுண்டு. சொந்தக் காரன், கொட்டாஞ்சேனிப் பொலிஸ் இன்ஸுபெக்றருக் கு எழுதவும்.

L. HOLLAND.

for E. CREAMY,
Acting Inspector-General of Police.